

INGREDIENTS

Açúcar branco, Ovo de galinha, classe M, cru (EGGS), Farinha branca de neve fina (farinha de TRIGO, fermento químico (levedantes (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, farinha de arroz))), Clara de ovo de galinha, classe M, crua (EGGS), Amido de milho (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), Glucose (contém SULFITOS), Corante amarelo, Corante preto (água, humectante (E1520), emulsificante (E422), corantes (E151, E110, E104)), Corante branco (manteiga de cacau, corante (E171) dióxido de titânio), Corante vermelho (manteiga de cacau, corante (E129))

NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1276 KJ / 305 Kcal	Lipids: 3.74 g,	of which Saturated: 1.20 g
Carbohydrates: 61.55 g,	of which Sugars: 45.21 g	Fiber: 0.38 g
Proteins: 6.00 g	Salt: 0.16 g	

ALLERGENS



Contains: **Gluten, Eggs, Sulphur dioxide / sulphites**
 Can contain traces of Soybeans, Milk, Nuts, Celery, Mustard, Sesame Seeds